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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: EN PROCESO

7370 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO 24.925.440.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5.329,305.97
01 00 N/A 5,329,305.97
01 00 00 N/A 5,329,305.97
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 1,163,200.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 1,163,200.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,073,200.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 871,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 804,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 804,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 67,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 67,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 58,200.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 58,200.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 58,200.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 144,000.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 112,000.00

01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 112,000.00

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 32,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 32,000.00
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HACIENDA
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7370 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO 24.925.440.00
01 00 00 | 0001 CONTRATACION DE SERVICIOS 90,000.00
01 00 00 | 0001 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION 15,000.00
01 00 00 | 0001 Publicidad y propaganda 10,000.00

01 00 00 | 0001 01 |Publicidad y propaganda S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 10,000.00

01 00 00 | 0001 Impresién, encuadernacion y rotulacion 5,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Impresion, encuadernacién y rotulacion S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 5,000.00

01 00 00 | 0001 ALQUILERES Y RENTAS 15,000.00
01 00 00 | 6001 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 5,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Alquileresy rentas de edificaciones y locales S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 5,000.00
01 00 00 | 0001 Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion 10,000.00

01 00 00 | 0001 o1 Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion s 12 20 1955 100 0000 11.01 10,000.00

o1 00 00 | 0001 g"\ll'_}?g;ggg\sllaos NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 60,000.00
o1 | o0 | oo fonor Servei e gz de ventos esdades
01 00 00 | 0001 01 | Eventos generales S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 60,000.00

01 00 00 | 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 2,922,965.56
01 00 00 | 0003 GASTOS 2,922,965.56
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,427,137.44
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES 2,246,137.75
01 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal fijo 1,648,387.75
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Empleados temporales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones econémicas

Prestacion laboral por desvinculacién

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de representacion

Gastos de representacion en el pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
CONTRATACION DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

P 11

21
P 11
P 11
P 11
P 11
P 11

20

20

20

20

20

20
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1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100
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0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
1,648,387.75
1,648,387.75
360,000.00
360,000.00
147,750.00
147,750.00
90,000.00
90,000.00
111,000.00
15,000.00
15,000.00
96,000.00
96,000.00
69,999.69
69,999.69
69,999.69
116,828.12
50,000.00

50,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

Seguro de bienes muebles

Seguro de bienes muebles

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS
Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoil

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

| 21
E 13
E 13

| 21

| 21

| 22
S 12
S 12
S 12

30

20

30

30

30

30

20

20

20

9998

1955

9996

9995

9996

9998

1955

1955

1955

102

100

102
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100

100

100

0000

0000

0000
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0000
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0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
50,000.00
50,000.00
66,828.12
66,828.12
8,200.00
799.95
7,000.00
4,199.10
46,629.07
319,000.00
280,000.00
280,000.00
280,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
35,000.00
15,000.00

15,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacion

Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacién

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

S 12
| 22
P 11
P 11
P 11
P 11

20

30

20

20

20

30

1955

9998

1955

1955

1955

9996

100

102

100

100

100

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
20,000.00
20,000.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
781,000.00
781,000.00
741,000.00
741,000.00
684,000.00
684,000.00
57,000.00
57,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
15,000.32

4,999.68
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7370 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO 24.925.440.00
01 00 00 | 0004 Comisiones y gastos 40,000.00

01 00 00 | 0004 01 | Comisiones y gastos S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 13,800.39

01 00 00 | 0004 01 |Comisiones y gastos S 12 30 9998 102 0000 1.1.02 6,199.61

o1 00 00 | 0oos SESSBSII_\IOURBANA, PLANEACION Y REGULACION USO 462,140.41
01 00 00 | 0005 GASTOS 462,140.41
01 00 00 | 0005 CONTRATACION DE SERVICIOS 180,000.00
o1 00 00 | 00os g"\ll'_ll?é)RslgSE\S/ICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 180,000.00
01 00 00 | 0005 Servicios Técnicos y Profesionales 180,000.00

01 00 00 | 0005 06 | Otros servicios técnicos profesionales | 21 20 1955 100 0000 1.1.02 180,000.00

01 00 00 | 0005 MATERIALES Y SUMINISTROS 238,000.00
01 00 00 | 0005 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 238,000.00

o1 00 00 | 0005 (Pnr?.(:)L'J)ctos y Utiles varios no identificados precedentemente 238,000.00
01 00 00 | 0005 01 |Productos y Utiles Varios n.i.p 21 30 9998 102 0000 1.1.02 238,000.00
01 00 00 | 0005 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 44,140.41
01 00 00 | 0005 MOBILIARIO Y EQUIPO 44,140.41
01 00 00 | 0005 Muebles, equipos de oficina y estanteria 44,140.41
01 00 00 | 0005 01 | Muebles, equipos de oficina y estanteria | 21 20 1955 100 0000 1.1.02 44,140.41
11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 13,170,090.25
11 00 N/A 13,170,090.25
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
SOBRESUELDOS

Compensacioén

Compensaciones especiales
CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion
Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion
SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES
Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores
Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

Mantenimiento y reparaciéon de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacién de equipos de transporte, traccion
y elevacién

MATERIALES Y SUMINISTROS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neuméticos

21

21

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
2,450,000.00
2,450,000.00
2,450,000.00
250,000.00
250,000.00
250,000.00
250,000.00
750,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
550,000.00
300,000.00
300,000.00
250,000.00
250,000.00
1,350,000.00
150,000.00

150,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

Llantas y neuméticos

Llantas y neumaticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoill

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
BIENES INTANGIBLES

Estudios de preinversion

Estudios de preinversion

Construccion de Vias de Comunicacion y Anexos

REMOZAMIENTO DE ACERAS Y CONTENES EN EL
CENTRO DEL DISTRITO

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre y obras anexas

CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES Y
REPARACION DE CAMINO SECTOR CRUCE DEL

GASTOS

OBRAS

22

20

20

30

20

1955

1955

9998

1955

100

100

102

100

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.6.01

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
150,000.00
150,000.00
1,200,000.00
1,200,000.00
1,200,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
3,920,090.25
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00

2,500,000.00
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0053

0053
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas
Infraestructura terrestre y obras anexas
CONEXION DEL CAMINO MEJIN CON EL 2
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas
Infraestructura terrestre y obras anexas
Reparacion y Acondicionamiento de Vias de Comunicacion
REPARACION DEL PUENTE EL AGUACATE
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre y obras anexas

REPARACION DEL CAMINO VECINAL SECTOR PUNTA
LARGA

GASTOS

OBRAS

22

30

30

30

9998

9998

9998

102

102

102

0000

0000

0000

2.6.01

2.6.01

2.6.01

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
920,090.25
920,090.25
920,090.25
920,090.25
920,090.25
920,090.25
3,800,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00

1,000,000.00




GOBIER‘NO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacion de Presupuestaria de Gastos

Periodo 2025

(Valores en RD$)

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml
17/1/2025 5:49 PM

Pagina: 10de 15
00109667311-PRD_CIFE_1

7370

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 02

11 00 07

11 00 07

11 00 07

11 00 07

0052

0052

0052

0053

0053

0053

0053

0053

0053

0054

0054

0054

0054

0054

0054

0051

0051

0051

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre y obras anexas

REPARACION DE CAMINOS VECINALES CAPASITOS
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre y obras anexas

REPARACION CAMINO VECINAL SECTOR LA GUAMITA
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre y obras anexas

Construccion Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

APORTE PARA CONSTRUCCION DE IGLESIA PUNTA
LARGA

GASTOS

OBRAS

30

20

20

9998

1955

1955

102

100

100

0000

0000

0000

2.6.01

2.6.01

2.6.01

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
800,000.00
800,000.00
800,000.00
800,000.00
800,000.00
800,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00

500,000.00
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0051

0051
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0051

0051

0051
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0051

0001

0001
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0001

0001

0001

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

OBRAS EN EDIFICACIONES
Obras para edificacion no residencial

Obras para edificacién no residencial

Construccion Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales

SEGUNDA ETAPA CONSTRUCCION LETRERO DE
BIENVENIDA

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

Obras urbanisticas

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A

N/A

ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud

22

S 12

20

30

20

1955

9998

1955

100

102

100

0000

0000

0000

4.3.05

4.1.01

1.1.02

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
4,291,000.00
4,291,000.00
4,291,000.00
100,000.00
100,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00

20,000.00
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12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0003

0003

06

01

01

06

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicios Técnicos y Profesionales
Otros servicios técnicos profesionales
MATERIALES Y SUMINISTROS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neuméticos

Llantas y neumaticos

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS

Servicios telefénico de larga distancia

Servicios telefénico de larga distancia

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicios Técnicos y Profesionales
Otros servicios técnicos profesionales
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

GASTOS

S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

3.2.01

3.2.01

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
75,000.00
75,000.00
75,000.00
35,000.00
35,000.00
35,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
4,116,000.00

4,116,000.00
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12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
14
14 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00

14 00 00

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0001

0001

0001

0001

0001

0001

06

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicios funerarios y gastos conexos

Servicios funerarios y gastos conexos

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

3.2.02

3.2.02

3.2.02

4.5.10

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
4,056,000.00
4,056,000.00
3,744,000.00
3,744,000.00
312,000.00
312,000.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
685,658.42
685,658.42
685,658.42
82,658.42
82,658.42
20,000.00
20,000.00
20,000.00

20,000.00
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14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
96
96 00

96 00 00

0001

0001

0001

0001

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0003

0003

0003

0003

0003

0003

02

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas
EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA

GASTOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS
N/A

N/A

S 12
E 13
E 13

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

4.5.10

4.4.09

4.2.03

Estado: EN PROCESO

24,925,440.00
62,658.42
62,658.42
62,658.42
62,658.42
588,000.00
588,000.00
588,000.00
588,000.00
588,000.00
588,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
1,402,171.32
1,402,171.32

1,402,171.32
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DFE)E;I‘II\TBIIE{: £A Periodo 2025
(Valores en RD$)
HACIENDA
Estado: EN PROCESO
7370 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HERNANDO ALONSO 24.925.440.00
AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR
96 00 00 | 0001 PAGAR PROVEEDORES 1,402,171.32
96 00 00 | 0001 Aplicaciones financieras 1,402,171.32
96 00 00 | 0001 Disminucién de pasivos 1,402,171.32
96 00 00 | 0001 Disminucion de pasivos corrientes 1,402,171.32
96 00 00 | 6001 Disminucion de cuentas por pagar de corto plazo 1,402,171.32
96 00 00 | 0001 o1 Disminucion de cuentas por pagar internas de corto plazo | 314 30 9998 102 0000 0.0.00 1,252,171.32
96 00 00 | 0001 02 Disminucién de cuentas por pagar externas de corto plazo | 314 30 9998 102 0000 0.0.00 150,000.00
98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 47.214.04
PRIV.)
98 00 N/A 47,214.04
98 00 00 N/A 47,214.04
98 00 00 | 0000 TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 47,214.04
98 00 00 | 0000 GASTOS 47,214.04
98 00 00 | 0000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47,214.04
08 00 00 | 0000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 47.214.04
08 00 00 | 0000 Trar_lsferenCJe_ls corrientes a asociaciones sin fines de lucro y 47,214.04
partidos politicos
08 00 00 | 0000 o1 'I_'ransferenmas corrientes programadas a asociaciones sin E 13 20 1955 100 0000 45.10 12,214.04
fines de lucro
98 | oo | oo [oooo 01 fTi;ae';séirfu”C"rfs corrientes programadas a asociaciones sin s 12 20 1955 100 0000 4.5.10 35,000.00

Total General

24,925,440.00



